[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:

                    Requerimento n.º 019 - 2022
Referente a Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Pariquera-Açu - APAE.
Considerando os termos de fomentos assinados através das dispensas de licitações e demais com a instituição;

Considerando que a entidade recebe recursos públicos municipais e com isso deve informação a quem desejar principalmente a esta Casa de Leis;

Considerando que o que será requerido nesta propositura não foi possível localizar no canal de transparência https://sisamo.com.br/mrosc/sp/pariquera-acu/prestacao_contas/ e nem no site http://www.apaepariquera.org.br/ ;

Considerando os termos do art. 5º, inciso XXXIII, da CF e das normas de regência desse direito, especialmente o art. 7º e § 1º do art. 11 da Lei nº 12.527/11;

Face aos considerandos, APRESENTO à Mesa Diretora, ouvido o Plenário, nos termos dos artigos 187, inciso II, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pariquera-Açu/SP, o presente REQUERIMENTO para que a APAE, por meio da Presidente, Sra. Durvalina de Almeida Pereira, informe o seguinte:

Relação dos bens móveis e imóveis em nome da APAE com a cópia dos documentos comprobatórios;
Relação dos funcionários registrados informando nome, cargo e função;
Relação dos contratados através de MEI, ME ou temporários informando nome, cargo e função exercida;
Relação dos funcionários demitidos sendo pessoa física ou através de pessoa jurídica com o término do contrato, separados por nome, cargo, função e data desde janeiro de 2020;
Cópia da folha de pagamentos, assim como o registro do livro de ponto ou relógio de ponto da Diretora Maria Aparecida Sampaio desde janeiro de 2020;
Plenário Vereador Ivo Zanella, 07 de abril de 2022.
RODRIGO MENDES
Vereador

“Deus seja louvado”